ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 E Nº 02/2021

EDITAL Nº 05/2023 – EDITAL PARA PUBLICIDADE DAS AUSÊNCIAS DE MANIFESTAÇÃO OU RECUSAS AO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PRÉ-ADMISSÃO
O Presidente do BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A – AGÊNCIA DE FOMENTO RS, tendo em vista o disposto no
Edital nº 01/2021 do Concurso 01/2021 e no Edital nº 01/2021 do Concurso 02/2021 para provimento de cargos diversos
presentes nos editais referidos, torna público o presente Edital para PUBLICIDADE dos casos de candidatos que não se
manifestaram ou recusaram a vaga ou solicitaram reclassificação ao Edital de Convocação.

1 O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A – AGÊNCIA DE FOMENTO RS tomou as seguintes providências para
convocar os candidatos aprovados nos concursos 01 e 02/2023:

a Publicação do Edital nº 01/2023 no DOE no dia 15/09/2023;
b Envio da convocação por endereço eletrônico (e-mail) conforme dados cadastrais informados pelos candidatos na
ficha de inscrição para o concurso;
c Envio de telegrama para o endereço conforme dados cadastrais informados pelos candidatos na ficha de inscrição
para o concurso;
d Envio de mensagem via WhatsApp para todos aqueles que não haviam se manifestado até o penúltimo dia útil
anterior ao encerramento do prazo;
e Tentativas de contato por telefone após envio das mensagens por WhatsApp;
f Novo envio de e-mail no encerramento do prazo (02/10/2023 às 0h) àqueles que não haviam se manifestado
acerca da vaga.

2 CANDIDATOS QUE NÃO SE MANIFESTARAM OU RECUSARAM OU SOLICITARAM RECLASSIFICAÇÃO

CARGO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ECONOMISTA EDITAL nº 01/2021 – CONCURSO 01/2021

Ordem
Chamada

Inscrição Nome do Candidato Situação Previsão edital

3 1707914 Anderson Bonetto Carraro NÃO SE MANIFESTOU
DENTRO DO PRAZO

Geral

CARGO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ENG. CÍVIL EDITAL nº 01/2021 – CONCURSO 01/2021

Ordem
Chamada

Inscrição Nome do Candidato Situação Previsão edital

1 1697213 Catia Fernanda Oliveira
Mutzenberg

RECLASSIFICAÇÃO Geral

2 1699934 Maximiliano Huve Goethel RECUSOU Geral

CARGO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO – ANALISTA DE SISTEMAS ÊNFASE ANALISTA DE NEGOCIOS

EDITAL nº 01/2021 – CONCURSO 02/2021
Ordem

Chamada
Inscrição Nome do Candidato Situação Previsão edital

3 1706692 Luciano de Lima Leivas RECUSOU Geral

Porto Alegre, 04 de Outubro de 2023.

Cláudio Gastal

Diretor-Presidente do Badesul